86 Milliarium - одну милю.
87 Milites.
88 NB.
89 Cosiliarius.
90 Igitur, ut supra retulimus, cum deficeret in ratione reddenda contra suum 

patruum Wichmannus, intra palatium custoditur. Cum vero rex in Baioariam pro-458

ficisi vellet (loquitur de expeditione anni 954), simulata infirmitate ipse iter nega- 
vit; unde monitur ab imperatore, qua destitutus a patre et matre loco filiorum eum 
assumpserit liberaliterque educaverit, honore paterno promoverit, rogatque, ne ei 
molestiam inferret cum alia plura gravaretur. Ad haec nichil utile audiens imp. dis- 
cessit, commendato eo Iboni comiti. Aliquantis diebus cum eo degens, petit post 
hoc venandi gratia silvam ire liceret. Ibi abscondits socios secum sumens, perrexit 
in patriam et occupatis aliquibus urbibus, juncto sibi Ecberhto, arma sumit contra 
imperatorem. Industria autem ducis Herimanni facile eos oppressit trans Albiam- 
que coegit. Illi cum se sensissent duci resistere non posse, sociaverunt sibi duos re- 
gulos barbarorum, Saxonibus jam olim infestos, Naconem et fratrem ejus. 51 Duc
tus exersitus a duce, reperti sunt in urbe quo dicitur Suithlescranne,et репе erat, 
ut cum urbe caperentur nisi clamore cujusdam citarentur et ad arma prosilirent; 
caesis tamen ante portam urbis ad 40 armatis caesorumque spoliis potitus dux He- 
rimannus discedit. Erant autem qui eum adjuvarent Heinricus praeses cum fratere 
Sifrido, viri eminentes et fortes, domi militiaque optimi. Facta sunt autem haec 
initio quadragesimalis jejunii. 52 Barbari vero post proximum pashcajrruunt in 
regionem, ducem habetes. Wichmannum, ad facinus tantum, non ad imperium; 
nullam moram agens sed et ipse dux Herimannus cum praesidio militari adest vi- 
densque exercitum hostium gravem, sibique parvas admodum belli copias affore, 
civili bello urgentes, arbitratus est consultius differre certamen in dubiis rebus 
constituis, multitudinique imperare, quae maxima in unam urbem confluxerat, 
dum caeteris diffiderent, quoquo pacto possent, pacem exportularent. Quod tatem 
consilium milites aegre valde tulerunt et maxime Sifridus, qui erat bellator acerri- 
mus. Faciunt tatem cives Cocarescemiorum, ut dux imperarat, pacemque eo pacto 
obtinent, quo liberi cum uxoribus et nati supra murum inermes ascenderent, con- 
ditione servili et omni suppellectili in medio urbis hostibus relicta. Cum intra ur
bem irreurent barbari quidam illorum suum mancipium agnoscit in cujusdam li- 
berti uxore; quam cum rapere de manu viri niteretur, ictum pugni accipit irritum- 
que pactum ex parte Saxonum proclamitat; unde fit ut omnes ad caedem verteren- 
tur nullumque relinquerent, sed omnes perfectae aetatis neci darent, matres cum 
natis captives ducerent 53 Quod scelus imp. ulcisci gestiens, victoria jam de Un- 
gariis patrata, regiones barbarorum hostiliter intravit. Consultum de Saxonibus 
qui cum Slavis conspiraverant; judicatum est Wichmannum et Ecbertum pro hos
tibus publicis habere oportere, caeteris vero parcere, si quidem remeare volluissent 
ad suos Aderat et legatio barbarorum, tributa socios ex more velle persolvere nun- 
tians, cseterum dominationem regionis velle tenere\ hoc pacto pacem velle, alioquin 
pro libertate armis certare. Imperator ad haec respondit, pacem quidem eis nequa- 
quam negare, sed omnimodis dare non posse, nisi injuriam perpetratam digno ho
nore ac emendatione purgarent; omniaque vastando et incendendo per illas regio
nes duxit exercitum, donee tandem, castris positis super Raxam (Rukenitz in Mek- 
lemb.?) fluvium ad transmeandum paludibus difficillimum, ab hostibus circum- 
funditur. A tergo namque via arborum robore obstruitur, eademque armatorum 
manu vallatur; ex adverso fluvius fluvioque contigua palus, et cum ingenti exercitu 
Slavus, bellatores et ab opere et ab itinere prohibens. Vexatur autem alliis incom- 
modis exercitus, morbo pariter ac fame. Dum talia agerentur per plures dies, mitti-
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tur ad principem barbarorum qui dicebatur Stoinef, Gero comes, quatinus impe- 
ratri se dedat, amicum per id adepturum, non hostem experturum. 54 Erant quippe 
in Gerone multae artes bonae, bellandi peritias, in rebus civilibus bona consilia, satis 
eloquentiae; multum scientiae et qui prudentiam suam opere ostenderet quam ore; 
in adquirendo strenuitas, in dando largitas et quod optimum erat, ad cultum di- 
vinum bonum studium. Igitur praeses super paludem et flumen, cui palus adjacens 
erat, barbarum salutabat. Cui Slavus aequalia respondit. Ad quern praeses: Satis tibi 
esset, si bellum gereres contra unum nostrum de servis domini mei, et non etiam 
contra dominum meum regem. Quis tibi exercitus, quae arma, ut talia praesumas? 
Si aliqua vobis virtus adsit, si artes, si audatia, date nobis locum ad vos transeundi, 
sive nos vobis hue veniendi, et aequato loco fortitudo appareat pugnatoris. Slavus 
barbarico more frendens, et multa convicia evomens, irrisit Geronem imperato- 
remque et omnem exercitum, sciens eum multis molestis aggravatum. Gero ad haec 
commotus, ut erat animi ardentissimi: Crastinus, inquit, dies declarabit, tu et po
pulus tuus fortes viribus sitis, an non; eras enim nos vobiscum congredientes pro- 
cul dubio videbitis. Gero denique olim licet multis gestis inigniis clarus haberetur, 
jam tamen magnus ac Celebris ubique praedicabatur, eo quod Slavos qui dicuntur 
Uchri cum magne gloria cepisset. Gero reversus in castra retulit quo audierat. Im- 
perator vero de nocte consurgens, jubet sagittis et aliis machinis ad pugnam pro- 
vocare et quasi vi flumen paludemque transcendere velle. Slavi autem hesterna 
comminatione nichil aliud arbitrati, ad pugnam pariter conspiravere, iter totis vi- 
ribis defendentes. At Gero cum amicis Ruanis miliario ferme uno a castris descen
ded, hoste ignorante, tres pontes construxit et misso nuntio ad imp. totum exerci
tum revocavit. Quo viso barbari et ipsi obviare legionibus contendunt. Pedites barba
rorum dum longiorem viam currant et certamene ineunt, fatigatione dissoluti, mili- 
tibus citius cedunt: nec mora dum fugae praesidium qaeerunt, obtruncatur. 55 Stoinef 
autem colie eminent! cum equtibus eventum rei expectabat; socios inire fugam cer- 
nens, fugit et ipse, lucoque quodam cum 2 satellitibus repertus, a viro militari,cujus 
vocabulum erat Hosed, certamine fatigatus armique nudatus, caepite caesus est. 
Satellitum alius vivus captus, imperatorique cum capite et spoliis reguli ab eodem 
militae praesentatus est. Ex hoc Hosed clarus et insignis habitus; merces tarn fa- 
mosi gesti donativum imperiale cum reditu 20 mansuum. Eo die castra hostium 
invasa et multi mortales interfecti vel capti, caedesque in multam noctem protrahe- 
batur. Postera luce caput subreguli in campo positum, circaque illud septingenti (al. 
septuaginta) captivorum capite caesi, ejusque consiliarius, oculis erutis, lingua est 
privatus, in medioque cadaverum inutilis relictus. Wichmannus vero et Ecbertus sce- 
lerum conscii in Galliam profecti, ad Hugonem ducem fuga elapsi sunt. Widuk., III.